INDICAÇÃO Nº
1854
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) destinados à reforma da academia, a qual se encontra instalada no Estádio Municipal Gil Catanoce, no município de Onda Verde.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (276/2013) do Prefeito Municipal de Onda Verde, Senhor João Henrique Ribeiro Alves, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros, para reforma da academia do Estádio Municipal Gil Catanoce.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, visando à alacridade, incentivo ao esporte e melhora na qualidade de vida de seus munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1135271 240513 1604